DCG
DISTRIBUZIONE
CANNE FUMARIE INOX
 2019
STEELGAS 09
22,77 26,37 30,33 32,58 34,92 36,72 39,24 45,27 46,80 50,94 56,34 67,50
13,50 14,40 17,37 18,63 19,80 20,70 22,05 25,20 25,92 28,08 30,87 36,90
8,10 9,00 10,08 10,80 11,43 11,97 12,60 14,40 14,67 15,75 17,10 20,52

à emboîtement simple, comme prévu par les instructions de
montage fournies par le fabricant. La pose des éléments pour
l‘évacuation des produits de combustion doit être réalisée
conformément aux règlements actuels en la matière et dans le
respect des instructions fournies par le fabricant.
I  Tubo a sezione circolare con altezza nominale
2.000 mm.
t Pipe with circular section with nominal height of
2.000 mm.
D Rohr mit kreisförmigem Querschnitt und
Nennhöhe 2.000 mm.
F Tube à section circulaire avec hauteur nominale
2.000 mm.
Cod. € Øn Hu I
SPT20080 70,41 80 1943 52
SPT20100 85,60 100 1943 52
SPT20120 118,42 120 1937 58
I  Tubo a sezione circolare con altezza nominale
1.000 mm.
t Pipe with circular section with nominal height of
1.000 mm.
D Rohr mit kreisförmigem Querschnitt und
Nennhöhe 1.000 mm.
F Tube à section circulaire avec hauteur nominale
1.000 mm.
Cod € Øn Hu I
SPT1080 30,55 80 943 52
SPT1100 39,14 100 943 52
SPT1120 48,04 120 937 58
I ATTENZIONE: Guarnizione T200 compresa nel prezzo e nella fornitura
t ATTENTION: T200 Gasket included
D ACHTUNG: Dichtung T200 im Preis und in der Lieferung inbegriffen
F ATTENTION: Joint T200 compris dans le prix et dans la fourniture
SPT20 (Øn) SPT1 (Øn)
D
ESIG
N
P
ELLET I Tubo a sezione circolare con altezza nominale 500
mm.
t Pipe with circular section with nominal height of
500 mm.
D Rohr mit kreisförmigem Querschnitt und Nen-
nhöhe 500 mm.
F Tube à section circulaire avec hauteur nominale
500 mm.
Cod. € Øn Hu I
SPT5080 22,32 80 443 52
SPT5100 29,09 100 443 52
SPT5120 33,77 120 437 58
SPT5 (Øn)
D
ESIG
N
 P
ELLETI Tubo a sezione circolare con altezza nominale 250
mm.
t Pipe with circular section with nominal height of
250 mm.
D Rohr mit kreisförmigem Querschnitt und Nen-
nhöhe 250 mm
F Tube à section circulaire avec hauteur nominale
250 mm.
I Tubo a sezione circolare con altezza variabile e fa-
scia di tenuta meccanica
t Pipe with circular section with variable height and
range of mechanical seal
D Rohr mit kreisförmigem Querschnitt von unter-
schiedlicher Höhe und Dichtungsschelle
F Tube circulaire avec une hauteur variable et collier
d’étanchéité mécanique
Cod. € Øn Hu I
SPT2080 18,22 80 193 52
SPT2100 23,63 100 193 52
SPT2120 29,70 120 187 58
Cod. € Øn Hu I
SPET080 33,77 80 440 55
SPET100 42,18 100 440 55
SPET120 47,87 120 440 55
I Curva a 45°: permette la deviazione/spostamento
del sistema fumario, utilizzabile su tratti sub orizzontali
o verticali.
t 45° bend: allows the deviation or shift of the
exhaust flue system, suitable on sub horizontal
whether or vertical part of the chimney
D 45° - Bogen: Erlaubt die Umleitung/Verschiebung
des Abgassytems, verwendbar auf sub-horizontalen
oder vertikalen Abschnitten
F Coude 45º : il permet de dévier/déplacer le sy-
stème d’évacuation des fumées et peut être utilisé sur
des tronçons subhorizontaux ou verticaux
Cod. € Øn A B C D I
SPC4080 31,68 80 50 97 118 68 52
SPC4100 43,48 100 54 101 125 71 52
SPC4120 48,30 120 58 105 132 74 58
SPC4 (Øn)SPT2 (Øn) SPET (Øn)
I ATTENZIONE: Guarnizione T200 compresa nel prezzo e nella fornitura
t ATTENTION: T200 Gasket included
D ACHTUNG: Dichtung T200 im Preis und in der Lieferung inbegriffen
F ATTENTION: Joint T200 compris dans le prix et dans la fourniture
I Curva a 90°: permette la deviazione/spostamento
del sistema fumario, utilizzabile su tratti sub orizzontali
o verticali.
t 90° bend: allows the deviation or shift of the
exhaust flue system, suitable on sub horizontal
whether or vertical part of the chimney
D 90° - Bogen: Erlaubt die Umleitung/Verschiebung
des Abgassytems, verwendbar auf sub-horizontalen
oder vertikalen Abschnitten
F Coude 90º : il permet de dévier/déplacer le sy-
stème d’évacuation des fumées et peut être utilisé sur
des tronçons subhorizontaux ou verticaux
Cod. € Øn A B I
SPC9080 38,40 80 94 141 52
SPC9100 46,13 100 104 151 52
SPC9120 50,91 120 110 161 58
I Curva a 90° con portello di ispezione: permette la
deviazione/spostamento del sistema fumario, utilizza-
bile su tratti sub orizzontali o verticali.
t 90° bend with inspection: allows the deviation or
shift of the exhaust flue system, suitable on sub hori-
zontal whether or vertical part of the chimney
D 90° - Bogen mit Inspektionsklappe: Erlaubt die Um-
leitung/Verschiebung des Abgassytems, verwendbar
auf sub-horizontalen oder vertikalen Abschnitten
F Coude 90º avec trappe d’inspection : il permet de
dévier/déplacer le système d’évacuation des fumées et
peut être utilisé sur des tronçons subhorizontaux ou
verticaux.
Cod. € Øn A B I
SPC9I080 53,57 80 107 154 52
SPC9I100 64,25 100 123 175 52
SPC9I120 72,46 120 110 161 58
SPC9 (Øn) SPC9I (Øn)
I ATTENZIONE: Guarnizione T200 compresa nel prezzo e nella fornitura
t ATTENTION: T200 Gasket included
D ACHTUNG: Dichtung T200 im Preis und in der Lieferung inbegriffen
F ATTENTION: Joint T200 compris dans le prix et dans la fourniture
D
ESIG
N
P
ELLET
Cod. € Øn A B H
SPT9FI080 126,42 80 105 115 220
SPT9FI100 139,80 100 105 115 220
I Raccordo a “T” a 90° chiuso con innesto laterale
femmina e doppia ispezione, utilizzato per il collega-
mento tra il tratto sub orizzontale ed il tratto verticale
del sistema fumario.

ELLETI Raccordo a “T” a 90° con innesto laterale femmina
e tappo cieco, utilizzato per il collegamento tra il tratto
sub orizzontale ed il tratto verticale del sistema fuma-
rio.
t 90° tee duct, lateral female junction with blind
stopper, used for the connection between the sub ho-
rizontal portion and the vertical axis portion of the flue
system
D 90° - “T”-Anschlussstück mit Blindstopfen, für die
Verbindung zwischen dem sub-horizontalen und dem
vertikalen Abschnitt des Abgassytems.
F Raccord Té à 90° avec tampon, utilisé pour relier le
tronçon subhorizontal et celui vertical du système d’év-
acuation des fumées.
Cod. € Øn Hu B A I
SPT9F080T 54,18 80 155 115 115 60
SPT9F100T 70,40 100 165 130 115 60
SPT9F120T 83,13 120 185 125 125 60
I Raccordo a “T” a 90° con tappo cieco, utilizzato per
il collegamento tra il tratto sub orizzontale ed il tratto
verticale del sistema fumario
t 90° tee duct with blind stopper, used for the con-
nection between the sub horizontal portion and the
vertical axis portion of the flue system.
D  90° - “T”-Anschlussstück mit Blindstopfen, für die
Verbindung zwischen dem sub-horizontalen und dem
vertikalen Abschnitt des Abgassytems.
F Raccord Té à 90° avec tampon, utilisé pour relier le
tronçon subhorizontal et celui vertical du système d’év-
acuation des fumées.
Cod. € Øn Hu B A I
SPT9M080T 52,46 80 155 115 115 60
SPT9M100T 66,80 100 165 130 115 60
SPT9M120T 78,99 120 185 125 125 60
SPT9F (Øn)  T SPT9M (Øn)  T
I ATTENZIONE: Guarnizione T200 compresa nel prezzo e nella fornitura
t ATTENTION: T200 Gasket included
D ACHTUNG: Dichtung T200 im Preis und in der Lieferung inbegriffen

subhorizontal à la cheminée verticale avec tampon
I Raccordo a “T” a 90° ridotto a dn. 80 mm femmina,
utilizzato solitamente per raccordare il canale da fumo
sub orizzontale al camino verticale  con tappo cieco
t 90° Tee duct, reduced to 80 mm female, usually
used to connect the flue duct to vertical chimney with
blind stopper
D 90° - “T” - Anschlussstück reduziert auf Nenndurch-
messer 80 mm Innengewinde, normalerweise verwen-
det, um den sub-horizontalen Rauchkanal an den ver-
tikalen Kamin zu verbinden mit Blindstopfen
F Raccord Té à 90° réduit à dn. 80 mm femelle, utili-
sé généralement pour raccorder le conduit de fumée
subhorizontal à la cheminée verticale avec tampon
Cod. € Øn Hu B A I
SPT9M100R80T 74,86 100 165 115 115 60
Cod. € Øn Hu B A I
SPT9F100R80T 74,86 100 165 115 115 60
SPT9F (Øn) R80 T SPT9M (Øn) R80 T
I Manicotto di giunzione “femmina-femmina”. Per-
mette di invertire la connessione tra gli elementi. Soli-
tamente utilizzato alla base del sistema fumario

si delle attuali normative in materia
t “Female-female” increasing concentric adaptor.
Allows to increase the section of the system, suitable
for any type of generator according to the current re-
gulations.
D Konzentrische Erweiterung des Durchmessers In-
nengewinde-Innengewinde. Erlaubt, den Querschnitt
des Rauchgas-Durchgangs zu erweitern, verwendbar
für jeden Typ von Wärmeerzeuger gemäß den derzei-
tigen bezüglichen Vorschriften
F Augmentation de diamètre femelle/femelle con-
centrique. Permet d’augmenter la section de pas-
sage des fumées, compatible avec tous les types de
générateur et conforme aux normes actuelles
Cod. € Øn1 Øn2 Hn I
SPRCA080-100 40,11 80 100 118 52
SPRCA080-120 45,15 80 120 110 58
SPRCA100-120 42,46 100 120 110 58
Cod. € Øn1 Øn2 H
SPRCF080-100 43,87 80 100 165
SPRCF080-120 48,91 80 120 160
SPRCF100-120 46,49 100 120 160
SPRCA (Øn1 - Øn2) SPRCF (Øn1 - Øn2)
I ATTENZIONE: Guarnizione T200 compresa nel prezzo e nella fornitura
t ATTENTION: T200 Gasket included
D ACHTUNG: Dichtung T200 im Preis und in der Lieferung inbegriffen
F ATTENTION: Joint T200 compris dans le prix et dans la fourniture
I Collare di fissaggio a parete con tassello, utilizzato
solitamente per fissaggi sotto traccia o sistemi rintuba-
ti. Distanza assiale massima 2 ml
t Wall bracket anchor with dowel. Maximum axial
distance 2 ml
D Klemmbund zur Wandbefestigung mit Dübel, nor-
malerweise für Befestigungen unter Putz oder erneut
verrohrten Systemen verwendet. Maximaler axialer
Abstand 2 ml
F Collier mural avec cheville, utilisé généralement
pour les fixations encastrées ou systèmes tubés. Di-
stance axiale maximale 2 ml
Cod. € Øn H
SPCM080 12,42 80 25
SPCM100 12,95 100 25
SPCM120 13,22 120 25
SPCM (Øn)
I ATTENZIONE: Guarnizione T200 compresa nel prezzo e nella fornitura
t ATTENTION: T200 Gasket included
D ACHTUNG: Dichtung T200 im Preis und in der Lieferung inbegriffen
F ATTENTION: Joint T200 compris dans le prix et dans la fourniture
D
ESIG
N
P
ELLET I Rosone copriforo in lamiera nera, realizzato da ta-
glio laser, completo di feltro di protezione e viti di fis-
saggio con tasselli.
t Ceiling hole cover in metal sheet laser cut, matte
black painted with protection felt and fixing screws
with dowels.
D Abdeckrosette aus schwarzem Stahlblech, mit La-
serschnitt erstellt, komplett mit Schutzfilz und Befesti-
gungsschrauben mit Dübel.
F Rosace de finition en tôle noire, coupée au laser,
avec feutre de protection et vis et chevilles  de fixation.
Cod. € Øn Øi Øe
SPRS080 15,78 80 94 195
SPRS100 17,31 100 114 215
SPRS120 19,16 120 134 235
I Staffa di supporto murale. Permette un corretto
ancoraggio del sistema a parete, distanziando lo stesso
con regolazione graduale
t Adjustable wall bracket anchor. Allows a correct

ment le système au mur; écartement ajustable
Cod. € Øn H L1 L2 Lmin* Lmax Lmin**
SPSM080 24,91 80 30 150 105 105 230 30
SPSM100 26,31 100 30 150 105 105 230 30
SPSM120 27,18 120 30 150 105 105 230 30
SPSM (Øn) SPRS (Øn)
I Rosone copriforo in lamiera realizzzato da stampo
con bombatura, verniciato nero
t Ceiling hole cover in metal sheet with camber mat-
te black painted
D Elliptische Abdeckrosette aus Stahlblech, mit La-
serschnitt erstellt und matt-schwarz lackiert.
F Rosace de finition elliptique, en tôle, coupée au la-
ser et peinte en noir opaque.
Cod. € Øn Øi Øe H1 H2
SPRSB080 14,62 80 82 155 5 8
SPRSB100 15,70 100 102 180 5 8
SPRSB120 16,77 120 126 195 5 8
SPRSB (Øn)
I * con L2 - ** con taglio
t * with L2  - ** by cutting
D *mit L2 - ** schneiden

t Passing-through hole cover, for crossing ceilings
and walls. Allows a perfect alignment of the pipe in
case of crossing a wall. With protection felt and fixing
screws with dowels included.
D Teleskop-Rosette für den Durchgang durch
Decken und Mauerwerk . Insbesondere in Installatio-
nen mit vertikalem Kamin in koaxialer Position bezüg-
lich des Wärmeerzeugers geeignet. Mit Schutzfilz und
Befestigungsschrauben mit Dübeln ausgestattet.
F Rosace télescopique pour traversée de murs et pla-
fonds en maçonnerie. Spécialement adaptée sur les in-
stallations avec cheminée verticale en position coaxiale
par rapport au générateur. Avec feutre de protection et
vis et chevilles de fixation.
Cod. € Øn Øi Øe
SPRS45E080 19,35 80 94 195
SPRS45E100 21,08 100 114 214
SPRS45E120 22,53 120 134 234
Cod. € Øn Øe H
SPRP080 41,74 80 195 115
SPRP100 44,44 100 200 115
SPRP120 48,54 120 225 115
SPRS45E (Øn) SPRP (Øn)
I ATTENZIONE: Guarnizione T200 compresa nel prezzo e nella fornitura
t ATTENTION: T200 Gasket included
D ACHTUNG: Dichtung T200 im Preis und in der Lieferung inbegriffen

t Telescopic hole cover, used to cross ceilings and
walls. Especially suitable for installations with chimneys
in coaxial position compared with the generator. With
protection felt and fixing screws with dowels included.
D Teleskop-Rosette für den Durchgang durch
Decken und Mauerwerk . Insbesondere in Installatio-
nen mit vertikalem Kamin in koaxialer Position bezüg-
lich des Wärmeerzeugers geeignet. Mit Schutzfilz und
Befestigungsschrauben mit Dübeln ausgestattet.
F Rosace télescopique pour traversée de murs et pla-
fonds en maçonnerie. Spécialement adaptée sur les in-
stallations avec cheminée verticale en position coaxiale
par rapport au générateur. Avec feutre de protection et
vis et chevilles de fixation.
Cod. € Øn H Ød
SPRT080 77,90 80 255 200
SPRT100 82,23 100 255 225
SPRT120 88,83 120 255 248
SPRT (Øn)
I ATTENZIONE: Guarnizione T200 compresa nel prezzo e nella fornitura
t ATTENTION: T200 Gasket included
D ACHTUNG: Dichtung T200 im Preis und in der Lieferung inbegriffen
F ATTENTION: Joint T200 compris dans le prix et dans la fourniture
D
ESIG
N
P
ELLET I Cappello terminale parapioggia con bassa resi-
stenza di flusso.
t Rain resistant terminal hat with low flow resistance
D Regenhaube mit niedrigem Strömungswiderstand
F Capuchon pare-pluie à basse résistance de flux.
Cod. € Øn Hu Ød I
SPTM080 38,25 80 110 200 52
SPTM100 42,53 100 110 200 52
SPTM120 49,12 120 110 200 58
I Rosone telescopico modulare per attraversamento
soffitti e pareti in muratura. Specialmente idoneo nelle in-
stallazioni con innesto nel camino verticale a 45° rispetto
al generatore. Munito di feltro di protezione e viti di fissag-
gio con tasselli.
t Telescopic hole cover, used to cross ceilings and walls.
Especially suitable for installations with 45° connection in
the vertical chimney compared with the generator. With
protection felt and fixing screws with dowels included.
D Modulare Teleskop-Rosette für den Durchgang durch
Decken und Mauerwerk Insbesondere in Installationen
mit vertikalem Kamin in koaxialer Position bezüglich des
Wärmeerzeugers geeignet. Mit Schutzfilz und Befesti-
gungsschrauben mit Dübeln ausgestattet.
F Rosace télescopique modulaire pour traversée de
murs et plafonds en maçonnerie. Spécialement adaptée
sur les installations avec cheminée verticale en position
coaxiale par rapport au générateur. Avec feutre de pro-
tection et vis et chevilles de fixation.
Cod. € Øn H Ød
SPRTM080 87,49 80 290 204
SPRTM100 91,83 100 290 224
SPRTM120 98,43 120 290 244
SPRTM (Øn) SPTM (Øn) VIT.G (Øn)
I Guarnizione di tenuta in viton, conforme alla nor-
mativa europea EN 14241-1, da utilizzarsi esclusiva-
mente per pressioni positive sino a 200 Pa e tempera-